
AGOSTO 2021

FECHA
DE / CK / ED / 

TR / CK ADM 
DESCRIPCIÓN CONCEPTO DEBITO CREDITO BALANCE

31/07/2021 BALANCE INICIAL 496,767,912.26 496,767,912.26

02/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 71,600.00 496,839,512.26

02/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 915,957.16 497,755,469.42

02/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 19,500.00 497,774,969.42

02/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 31,500.00 497,806,469.42

02/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 13,500.00 497,819,969.42

02/08/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,000.00 497,820,969.42

02/08/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 10,500.00 497,831,469.42

03/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 6,500.00 497,837,969.42

03/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 61,000.00 497,898,969.42

03/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 44,525.00 497,943,494.42

03/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 3,000.00 497,946,494.42

03/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 24,000.00 497,970,494.42

03/08/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 10,500.00 497,980,994.42

04/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 10,080.00 497,991,074.42

04/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 86,920.00 498,077,994.42

04/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 28,800.00 498,106,794.42

04/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 3,623.00 498,110,417.42

04/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 12,000.00 498,122,417.42

04/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 82,500.00 498,204,917.42

04/08/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,000.00 498,205,917.42

04/08/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 17,000.00 498,222,917.42

MINISTERIO DE HACIENDA 
DIRECCION DE ADMINISTRACION DE RECURSOS FINANCIEROS 

MAYOR GENERAL

RELACIÓN DE INGRESOS Y EGRESOS
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04/08/2021 CK # 36 ANDRES DEL CARMEN DIAZ

PAGO DE VIATICO PARA TASAR UNAS TIERRAS PERTENECIENTES 

AL MINISTERIO DE HACIENDA, DICHAS TIERRAS ESTAN 

UBICADAS EN SANTIAGO DE LOS CABALLEROS. 

900.00 498,222,017.42

04/08/2021 CK # 37 CRISTIAN ADALBERTO HERRERA TEJEDA

PAGO DE VIATICO PARA TASAR UNAS TIERRAS PERTENECIENTES 

AL MINISTERIO DE HACIENDA, DICHAS TIERRAS ESTAN 

UBICADAS EN SANTIAGO DE LOS CABALLEROS.

900.00 498,221,117.42

04/08/2021 CK # 38 ROLANDO MENDEZ MORILLO

PAGO DE VIATICO PARA TASAR UNAS TIERRAS PERTENECIENTES 

AL MINISTERIO DE HACIENDA, DICHAS TIERRAS ESTAN 

UBICADAS EN SANTIAGO DE LOS CABALLEROS. 

900.00 498,220,217.42

05/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,500.00 498,221,717.42

05/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,500.00 498,223,217.42

05/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 35,150.00 498,258,367.42

05/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 6,000.00 498,264,367.42

05/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 21,000.00 498,285,367.42

05/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 7,500.00 498,292,867.42

05/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,500.00 498,294,367.42

05/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 672,109.02 498,966,476.44

05/08/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 500.00 498,966,976.44

05/08/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 5,000.00 498,971,976.44

05/08/2021 TR FONDO REPONIBLE INSTITUCIONAL MH REPOSICION DE FONDO REPONIBLE 1,130,103.66 500,102,080.10

05/08/2021 CK # 39 NULO NULO 0.00 500,102,080.10

05/08/2021 CK # 40 ALTICE DOMINICANA, S.A.

PAGO SERVICIO FLOTAS DE LA DIRECC. GRAL. DE CREDITO 

PUBLICO CTA. NO. 12174528 CORRESP. AL MES DE JULIO 2021. 

FACT. NO. CC202108055201250747 NCF. NO. B1500032130 D/F 

05/08/2021. 

1,526.28 500,100,553.82
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06/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 6,421.00 500,106,974.82

06/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 44,250.00 500,151,224.82

06/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,500.00 500,152,724.82

06/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 3,000.00 500,155,724.82

06/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 15,200.00 500,170,924.82

06/08/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 17,500.00 500,188,424.82

09/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 395,911.03 500,584,335.85

09/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 24,000.00 500,608,335.85

09/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 600.00 500,608,935.85

09/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 100,500.00 500,709,435.85

09/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 9,000.00 500,718,435.85

09/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 4,500.00 500,722,935.85

09/08/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 8,000.00 500,730,935.85

09/08/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 2,000.00 500,732,935.85

10/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 13,840.00 500,746,775.85

10/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 34,800.00 500,781,575.85

10/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 550,100.00 501,331,675.85

10/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 707,567.62 502,039,243.47

10/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,500.00 502,040,743.47

10/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 9,000.00 502,049,743.47

10/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 109,500.00 502,159,243.47

10/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,500.00 502,160,743.47

10/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,500.00 502,162,243.47

10/08/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 500.00 502,162,743.47
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10/08/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 5,500.00 502,168,243.47

10/08/2021 CK # 41 MARIA ELENA PEÑA DE JESUS

REPOSICION DE CAJA CHICA PERTENECIENTE A LA DIRECCIÓN 

DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS, RECIBOS DEL 3673 

AL 3724. 

152,103.65 502,016,139.82

11/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,500.00 502,017,639.82

11/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 81,200.00 502,098,839.82

11/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 106,400.00 502,205,239.82

11/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 8,455.00 502,213,694.82

11/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 12,000.00 502,225,694.82

11/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 4,500.00 502,230,194.82

11/08/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 500.00 502,230,694.82

11/08/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 2,500.00 502,233,194.82

12/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,500.00 502,234,694.82

12/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 200,000.00 502,434,694.82

12/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 86,100.00 502,520,794.82

12/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 749,491.94 503,270,286.76

12/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 48,000.00 503,318,286.76

12/08/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 10,500.00 503,328,786.76

13/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 150,300.00 503,479,086.76

13/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 16,500.00 503,495,586.76

13/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,500.00 503,497,086.76

13/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 12,000.00 503,509,086.76

13/08/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 500.00 503,509,586.76

13/08/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 6,000.00 503,515,586.76
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17/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 12,306.00 503,527,892.76

17/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 24,600.00 503,552,492.76

17/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 893,412.04 504,445,904.80

17/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 4,500.00 504,450,404.80

17/08/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,000.00 504,451,404.80

17/08/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 6,500.00 504,457,904.80

18/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 29,150.00 504,487,054.80

18/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 43,200.00 504,530,254.80

18/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 75,000.00 504,605,254.80

18/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,500.00 504,606,754.80

18/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,500.00 504,608,254.80

18/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 4,500.00 504,612,754.80

18/08/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 10,500.00 504,623,254.80

19/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 500.00 504,623,754.80

19/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 82,455.00 504,706,209.80

19/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 3,000.00 504,709,209.80

19/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 9,000.00 504,718,209.80

19/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 729,017.40 505,447,227.20

19/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,500.00 505,448,727.20

19/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 3,000.00 505,451,727.20

19/08/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 10,500.00 505,462,227.20

19/08/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 17,000.00 505,479,227.20

20/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 44,900.00 505,524,127.20

20/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 302,355.00 505,826,482.20
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20/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,500.00 505,827,982.20

20/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 6,000.00 505,833,982.20

20/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 31,500.00 505,865,482.20

20/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 4,500.00 505,869,982.20

20/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 25,800.00 505,895,782.20

20/08/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,000.00 505,896,782.20

20/08/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 13,000.00 505,909,782.20

23/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 70.00 505,909,852.20

23/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 4,100.00 505,913,952.20

23/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 2,930.00 505,916,882.20

23/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 61,500.00 505,978,382.20

23/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,500.00 505,979,882.20

23/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 129,000.00 506,108,882.20

23/08/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 500.00 506,109,382.20

23/08/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 13,500.00 506,122,882.20

23/08/2021 CK # 42 DULCE MARIA CABRERA VENTURA
REPOSICION DE CAJA CHICA PERTENECIENTE A LA OFICINA 

REGIONAL NORTE, RECIBOS DEL 1702 AL 1728.
11,992.53 506,110,889.67

24/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 69,832.97 506,180,722.64

24/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 361,200.00 506,541,922.64

24/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 3,000.00 506,544,922.64

24/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 6,000.00 506,550,922.64

24/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 148,500.00 506,699,422.64

24/08/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 11,000.00 506,710,422.64

25/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,500.00 506,711,922.64
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25/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 98,930.00 506,810,852.64

25/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,384,832.95 508,195,685.59

25/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,500.00 508,197,185.59

25/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 55,500.00 508,252,685.59

25/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 30,400.00 508,283,085.59

25/08/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,500.00 508,284,585.59

25/08/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 26,000.00 508,310,585.59

26/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 6,000.00 508,316,585.59

26/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,910.00 508,318,495.59

26/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 30,308.00 508,348,803.59

26/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 3,000.00 508,351,803.59

26/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 22,600.00 508,374,403.59

26/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 699,672.04 509,074,075.63

26/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,500.00 509,075,575.63

26/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 7,500.00 509,083,075.63

26/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 12,000.00 509,095,075.63

26/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 156,000.00 509,251,075.63

26/08/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,000.00 509,252,075.63

26/08/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 6,500.00 509,258,575.63

27/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 38,500.00 509,297,075.63

27/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 921,475.38 510,218,551.01

27/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 3,000.00 510,221,551.01

27/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 121,500.00 510,343,051.01
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27/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 3,000.00 510,346,051.01

27/08/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,000.00 510,347,051.01

27/08/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 9,000.00 510,356,051.01

27/08/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 100,000.00 510,456,051.01

30/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 7,659.00 510,463,710.01

30/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 412,800.00 510,876,510.01

30/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 25,000.00 510,901,510.01

30/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 34,650.00 510,936,160.01

30/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,038,700.00 511,974,860.01

30/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,500.00 511,976,360.01

30/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 9,000.00 511,985,360.01

30/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 3,000.00 511,988,360.01

30/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 15,600.00 512,003,960.01

30/08/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 500.00 512,004,460.01

30/08/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 9,500.00 512,013,960.01

31/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 1,300.00 512,015,260.01

31/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 29,105.00 512,044,365.01

31/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 51,000.00 512,095,365.01

31/08/2021 DEPOSITO BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 15,000.00 512,110,365.01

31/08/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 3,000.00 512,113,365.01

31/08/2021 DEPOSITO BCO. COLECTOR MH INGRESOS POR CAPTACIÓN DIRECTA 14,000.00 512,127,365.01
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31/08/2021 E/D 08/01 BCO. PETROCARIBE
PARA REGISTRAR CARGOS BANCARIOS DE LA CTA. INTERNA DE 

(PETROCARIBE), CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO 2021.
175.00 512,127,190.01

31/08/2021 E/D 08/01 BCO. ARRENDAMIENTO CAFETERIA

PARA REGISTRAR CARGOS BANCARIOS DE LA CTA. INTERNA DE 

(ARRENDAMIENTO CAFETERIA) CORRESPONDIENTES AL MES DE 

AGOSTO 2021.

325.00 512,126,865.01

31/08/2021 E/D 08/01 BCO. FONDO REPONIBLE 

PARA REGISTRAR CARGOS BANCARIOS DE LA CTA. INTERNA DE 

(FONDO REPONIBLE ), CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO 

2021.

350.00 512,126,515.01

31/08/2021 E/D 08/01 BCO. FONDO REPONIBLE I

PARA REGISTRAR CARGOS BANCARIOS DE LA CTA. INTERNA DE 

(FONDO REPONIBLE I ), CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO 

2021.

175.00 512,126,340.01

31/08/2021 E/D 08/01 FONDO REPONIBLE INSTITUCIONAL MH

PARA REGISTRAR CARGOS BANCARIOS DE LA CTA. INTERNA DE 

(FONDO REPONIBLE INST. MH), CORRESPONDIENTES AL MES DE 

AGOSTO 2021.

427.49 512,125,912.52

31/08/2021 E/D 08/02 BCO. SUBCUENTA REC. DIRECTOS MH
PARA REGISTRAR LOS LIBRAMIENTOS EJECUTADOS  POR LA 

FUENTE 2084, CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2021.
5,896,883.20 506,229,029.32

31/08/2021 E/D 08/03 BCO. SUBCUENTA REC. DIRECTOS MH
PARA REGISTRAR LOS  LIBRAMIENTOS Nos. 3765-1 Y 3827-1 

ANULADOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2021.
11,288.56 506,240,317.88

31/08/2021 E/D 08/04 BCO. COLECTOR MH

PARA REGISTRAR LAS TRANSFERENCIAS AUTOMATICAS DE LA 

CTA. NO. 010-250062-2 (COLECTOR DE HACIENDA) AL  FONDO 100, 

CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2021.

351,000.00 505,889,317.88

31/08/2021 E/D 08/05 BCO. SUBCUENTA REC. DIRECTOS MH

PARA REGISTRAR EL DEBITO A LA SUBCUENTA DE RECURSOS  

DIRECTOS POR TRANSFERENCIA  RECIBIDA  DE LA CUENTA NO. 

010-252046-1 (COLECTORA REC. DIRECTOS) CORRESPONDIENTE AL 

MES DE AGOSTO  2021.

14,004,766.55 519,894,084.43

31/08/2021 E/D 08/05 BCO.COLECTORA DE REC DIRECTOS MH

PARA REGISTRAR EL CREDITO A LA CUENTA NO. 010-252046-1 

(COLECTORA REC. DIRECTOS) POR TRANSFERENCIA APLICADA A 

LA (SUBCUENTA DE RECURSOS  DIRECTOS)  CORRESPONDIENTE 

AL MES DE AGOSTO 2021.

14,004,766.55 505,889,317.88
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31/08/2021 E/D 08/06 BCO. PETROCARIBE PARA REGISTRAR CIERRE DE ESTA CUENTA. 12,942,990.96 492,946,326.92

31/08/2021 E/D 08/06 BCO. ARRENDAMIENTO CAFETERIA PARA REGISTRAR CIERRE DE ESTA CUENTA. 14,750.49 492,931,576.43

31/08/2021 E/D 08/06 BCO. FONDO REPONIBLE PARA REGISTRAR CIERRE DE ESTA CUENTA. 180,054.01 492,751,522.42

31/08/2021 E/D 08/06 BCO. FONDO REPONIBLE I PARA REGISTRAR CIERRE DE ESTA CUENTA. 2,936,996.00 489,814,526.42

31/08/2021 E/D 08/07 FONDO REPONIBLE INSTITUCIONAL MH PARA REGISTRAR AJUSTES DE CARGOS BANCARIOS. 48.35 489,814,574.77

BALANCE FINAL AL 31 AGOSTO  2021 29,543,878.67 36,497,216.16 489,814,574.77

CK = CHEQUE, E/D = ENTRADA DE DIARIO, TR = TRANSFERENCIA, CK/ADM = CHEQUES DE ADMINISTRACIÓN 
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